
                
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL NEAPMOKESTINAMO ŽEMĖS SKLYPO DYDŽIO IR ŽEMĖS MOKESČIO 

LENGVATŲ NUSTATYMO 
 

2012 m. lapkričio 29 d. Nr. T-310 
Šiauliai 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 
žemės mokesčio įstatymo pakeitimo įstatymo (Žin., 2011, Nr. 163-7743) 8 straipsnio 2 ir 3 dalimis, 
Šiaulių miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti žemės mokesčiu neapmokestinamą 7 arų žemės sklypo dydį šiems Šiaulių 
miesto žemės savininkams – fiziniams asmenims, kurių šeimose mokestinio laikotarpio pradžioje 
nėra darbingų asmenų ir kuriems nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis arba kurie yra sukakę 
senatvės pensijos amžių ar yra nepilnamečiai. 

2. Nustatyti, kad tais atvejais, kai sklypo plotas viršija nustatytą neapmokestinamą dydį, 
žemės mokestis mokamas už dalį, viršijančią nustatytą dydį.  

3. Sumažinti 50 procentų žemės mokestį (bet ne už didesnį kaip 7 arų sklypą), jei sklypo 
savininkas – fizinis asmuo: 

3.1. gauna išankstinę senatvės pensiją ne mažiau kaip 6 mėn. iki einamųjų metų rugsėjo 1 d.; 
3.2. yra asmuo, kuriam nustatytas 40–55 procentų darbingumo lygis; 
3.3. yra socialinės pašalpos gavėjas; 
3.4. augina neįgalų vaiką. 
4. Nustatyti, kad: 
4.1. fiziniai asmenys, kuriems gali būti suteikiamos šiame sprendime ir Žemės mokesčio 

įstatyme numatytos kitos lengvatos, prašymus ir atitinkamus dokumentus turi pateikti Valstybinei 
mokesčių inspekcijai; 

4.2. asmenys, dėl motyvuotų priežasčių siekiantys žemės mokesčio lengvatų, nenumatytų 
šiame sprendime, iki mokesčio mokėjimo termino turi kreiptis su prašymu į Šiaulių miesto 
savivaldybės administraciją, kuri teikia Tarybos sprendimo projektą dėl lengvatos suteikimo. 

5. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 19  d. 
sprendimą Nr. T-215 „Dėl neapmokestinamo žemės sklypo dydžio bei atleidimo nuo žemės 
mokesčio“. 

6. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2013 m. sausio 1 d. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka.      
 
 
                                                                               

Savivaldybės meras                      Justinas Sartauskas                                                                                                                                                                           


